
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ 
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань № М О

Об итогах Регионального 
конкурса научно-технического 
творчества школьников 
«Кванториада-2022»

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий ГБУ ДО 
«Республиканский центр внешкольной работы» на 2021 -2022 учебный год с
11 апреля по 27 мая 2022 года совместно с АНО «Детский технопарк «Кванториум» 
г.Набережные Челны в заочном формате проведен Региональный конкурс научно- 
технического творчества школьников «Кванториада-2022» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 317 обучающихся из 80 образовательных 
организаций 15 территорий Республики Татарстан (Агрызского, Актанышского, 
Альметьевского, Высокогорского, Дрожжановского, Заинского, Менделеевского, 
Мензелинского, Нижнекамского, Рыбно-Слободского, Сабинского, Сармановского, 
Чистопольского, муниципальных районов, городов Казань, Набережные Челны) и 
городов Воронеж, Грозный, Уфа.

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

список победитедб1. Утвердить 
прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень пбдгот^вки образовательных организаций -  
участников Конкурса согласно прилагаемому с писку.

3. Объявить благодарность /директору 
«Кванториум» г.Набережные Челны/Ю.К. 
организации Конкурса.

призеров Конкурса согласно

АНО «Детский технопарк 
киной за работу по подготовке и

Директор А.М.Зиновьев



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
NoJ J O  от Q(p. 2022 г.

Список победителей и призёров
Регионального конкурса научно-технического творчества школьников

«Кванториада-2022»

Возрастная категория: 6-17 лет

Номинация «Инженерный и промышленный дизайн»
Диплом за 1 место -  Унтила Полина, Фукина Юлия, АНО «Детский технопарк 

«Кванториум» г.Набережные Челны, руководитель Курбатов Максим
Александрович;

Диплом за 2 место -  Закатистов Антон, АНО «Детский технопарк
«Кванториум» г.Набережные Челны, руководитель Курбатов Максим
Александрович;

Диплом за 3 место -  Насибуллина Миляуша, АНО «Детский технопарк 
«Кванториум» г.Набережные Челны, руководитель Латипов Рустам Динфирович.

Номинация «Био и нейротехнологии»
Диплом за 1 место -  Сепаева Виктория, Карямова Миляуша, Крючков Дмитрий, 

АНО «Детский технопарк «Кванториум» г.Набережные Челны, руководитель
Абдуллин Гинар Фанусович;

Диплом за 1 место -  Мингазов Радель, Халикова Диляра, Мавлетбаев Реналь, 
МБОУ ДО «Детский технопарк «Кванториум» -  Дом пионеров» г.Альметьевска 
Республики Татарстан, руководитель Халикова Диляра Азатовна;

Диплом за 2 место -  Колчерин Герман, СУНЦ общеобразовательная школа- 
интернат «IT-лицей» федерального государственного автономного образовательного 
учреждения высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный 
университет», руководитель Нигматуллина Разина Рамазановна;

Диплом за 3 место -  Гатин Руслан, АНО «Детский технопарк «Кванториум» 
г.Набережные Челны, руководитель Фукин Игорь Анатольевич.

Номинация «3D моделирование и прототипирование»
Диплом за 1 место -  Богданов Арсений, Васильев Артур, Галеев Руслан, МАУ 

ДО города Набережные Челны «Центр детского технического творчества №5», 
руководитель Парамонов Александр Иванович;

Диплом за 2 место -  Савина Дарья, АНО «Детский технопарк «Кванториум» 
г.Набережные Челны, руководитель Кабирова Людмила Ивановна;

Диплом за 3 место -  Пантелеев Виктор, АНО «Детский технопарк 
«Кванториум» г.Набережные Челны, руководитель Кабирова Людмила Ивановна.

Номинация «Информационные технологии»
Диплом за 1 место -  Сепаева Виктория, Карямова Миляуша, Крючков Дмитрий, 

АНО «Детский технопарк «Кванториум» г.Набережные Челны, руководитель 
Абдуллин Гинар Фанусович;



Диплом за 2 место -  Глухов Павел, АНО «Детский технопарк «Кванториум» 
г.Набережные Челны, руководитель Малевич Александр Игоревич;

Диплом за 3 место -  Газизова Ирада, Морозова Арина, МБОУ «Высокогорская 
средняя общеобразовательная школа №4 им.Г.Баруди Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан», руководитель Хусайнова Лариса 
Юрисовна.

Возрастная категория: 6-9 лет

Номинация «Робототехника»
Диплом за 1 место -  Рамазанов Адиль, МБОУ «Шеморданский лицей «Рост» 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан», руководитель Андреева 
Марина Александровна;

Диплом за 2 место -  Хайбуллина Рианна, МБОУ ДО «Детский технопарк 
«Кванториум» -  Дом пионеров» г.Альметьевска Республики Татарстан, руководитель 
Хайбуллина Зульфия Зуфаровна;

Диплом за 3 место -  Агадуллин Амир, МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №38» г.Набережные Челны, руководитель Циденкова Екатерина Михаловна.

Возрастная категория: 10-17 лет

Номинация «Робототехника»
Диплом за 1 место -  Гимазов Руслан, АНО «Детский технопарк «Кванториум» 

г.Набережные Челны, руководитель Сысолятин Алексей Владимирович;
Диплом за 1 место -  Горячих Эмиль, АНО «Детский технопарк «Кванториум» 

г.Набережные Челны, руководитель Сысолятин Алексей Владимирович;
Диплом за 2 место -  Садыков Рамир, Хоснетдинов Рубин, АНО «Детский 

технопарк «Кванториум» г.Набережные Челны, руководитель Сысолятин Алексей 
Владимирович;

Диплом за 3 место -  Никифоров Никита, Цветков Александр, МБУ ДО «Дом 
детского творчества» Заинского муниципального района РТ, руководитель Фадеева 
Олеся Леонидовна.

Возрастная категория: 6-12 лет

Номинация «Дебют года» (для обучающихся Мобильного Кванториума)
Диплом за 1 место -  Хазиева Камилла, Ямашева Елизавета, Фаттахова Эвелина, 

МБОУ «Джалильская средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Сармановского муниципального района РТ, 
руководитель Хафизов Руслан Рафисович;

Диплом за 2 место -  Мишина Дарья, Малыгина Анастасия, Рылова Полина, 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Хафизов Руслан Рафисович;

Диплом за 3 место -  Хабибуллина Ильвина, Шакирова Эндже, Садыкова 
София, МБОУ «Джалильская средняя общеобразовательная школа №1 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Сармановского муниципального 
района РТ, руководитель Хафизов Руслан Рафисович.



Возрастная категория: 13-17 лет

Номинация «Дебют года» (для обучающихся Мобильного Кванториума)
Диплом за 1 место -  Арсланова Илона, Боброва Владислава, Кирамутдинова 

Полина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» Менделеевского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Хафизов Руслан 
Рафисович;

Диплом за 2 место -  Нигматдинов Инсаф, Асхадуллин Азамат, ГАОУ 
«Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» Актанышского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Гарипова Алсу 
Фаизовна;

Диплом за 2 место -  Назмиев Гадель, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2 г.Мензелинска», руководитель Вахитов Роберт Ренатович;

Диплом за 3 место -  Акинин Илья, Канайкин Вадим, Каюмов Айдар, МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №3» Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Хафизов Руслан Рафисович;

Диплом за 3 место -  Долгова Александра, Закиева Самира, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №3» Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Хафизов Руслан Рафисович.



Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 
№ Я'Рот Ot  2022 г.

Список образовательных организаций -  участников 
Регионального конкурса научно-технического творчества школьников

«Кванториада-2022»

Общеобразовательные организации (54):
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 города Агрыз Республики 

Татарстан»;
-  МБОУ средняя общеобразовательная школа №3 имени Тази Гиззата 

г.Агрыз Агрызского муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ Терсинская средняя общеобразовательная школа Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан (центр «Точка Роста»);
-  ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» 

Актанышского муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» 

Актанышского муниципального района РТ;
-  МАОУ «Инженерный лицей» г.Альметьевска Республики Татарстан;
-  МАОУ «Лицей №2» г.Альметьевска Республики Татарстан;
-  МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №16» г.Альметьевска 

Республики Татарстан;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №25 им. 70-летия нефти 

Татарстана» г.Альметьевска РТ;
-  МБОУ «Высокогорская средняя общеобразовательная школа №4 

им.Г.Баруди Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»;
-  МБОУ «Стародрожжановская средняя общеобразовательная школа №1» 

Дрожжановского муниципального района РТ;
-  МБОУ «Многопрофильный лицей №10» Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9 с углубленным изучением 

отдельных предметов» Елабужского муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Заинская средняя общеобразовательная школа №7 с углубленным 

изучением отдельных предметов» Заинского муниципального района РТ;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 г.Мензелинска»;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г.Мензелинска РТ;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского 

Союза М.С.Фомина г.Менделеевска» Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан;

-  МБОУ «Мичанская основная общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района РТ»;



-  МБОУ «Шеморданский лицей «Рост» Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан»;

-  МБОУ «Джалильская средняя общеобразовательная школа №1 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Сармановского муниципального 
района РТ;

-  МБОУ «Джалильская средняя общеобразовательная школа №2» 
Сармановского муниципального района РТ;

-  МАОУ города Набережные Челны «Гимназия №57»;
-  МАОУ города Набережные Челны «Гимназия №76»;
-  МАОУ «Гимназия №77» г. Набережные Челны;
-  МАОУ города Набережные Челны «Лицей инновационных технологий 

№36»;
-  МАОУ города Набережные Челны «Лицей-интернат №84 имени Гали 

Акыша» Республики Татарстан;
-  МАОУ «Средняя общеобразовательная школа- №34 с углубленным 

изучением отдельных предметов» г. Набережные Челны;
-  МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №38» г.Набережные Челны;
-  МАОУ города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа 

№56»;
-  МАОУ города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа 

№35 с углубленным изучением отдельных предметов»;
-  МАОУ города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа 

№40 с углубленным изучением отдельных предметов»;
-  МАОУ города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа 

№50 с углубленным изучением отдельных предметов»;
-  МАОУ города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа 

№51»;
-  МАОУ города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа 

№55»;
-  МБОУ «Гимназия №26» г.Набережные Челны;
-  МБОУ «Лицей-интернат №79» города Набережные Челны;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30» г.Набережные Челны;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №18 с углубленным

изучением отдельных предметов»;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №19 с углубленным

изучением отдельных предметов» г.Набережные Челны;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №25» г.Набережные Челны;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №32 с углубленным

изучением отдельных предметов» г.Набережные Челны;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №33» г.Набережные Челны 

РТ;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №42» г. Набережные Челны;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №45 с углубленным

изучением отдельных предметов» г.Набережные Челны;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №58» г.Набережные Челны;



-  Н(ч)ЭОУ «Гимназия им.В.В.Давыдова» г.Набережные Челны;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №60» г.Набережные Челны;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная русско-татарская школа №14» 

Вахитовского района г. Казани;
-  СУНЦ общеобразовательная школа-интернат «IT-лицей» федерального 

государственного автономного образовательного учреждения высшего образования 
«Казанский (Приволжский) федеральный университет»;

-  МБОУ «Центр образования №40 с углубленным изучением отдельных 
предметов» городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

-  МБОУ «Школа №113 имени Героя Советского Союза Рыбалко Ивана 
Игнатьевича» г.Уфа;

-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №95» г.Воронеж;
-  МБОУ «Гимназия им. И.С.Никитина», г.Воронеж.

Образовательные организации дополнительного образования детей (18):
-  МБОУ ДО «Станция юных техников» г.Альметьевска Республики 

Татарстан;
-  МБОУ ДО «Детский технопарк «Кванториум» -  Дом пионеров» 

г.Альметьевска Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Дворец школьников Арского муниципального района РТ»;
-  МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского 

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества» Елабужского муниципального 

района РТ;
-  МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Г алактика» Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Дом детского творчества» Мензелинского муниципального 

района;
-  МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи имени Ильдуса Харисовича 

Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;
-  МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан (детский технопарк 
«Кванториум»);

-  МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского 
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи» Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан;

-  МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического 
творчества № 5»;

-  МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества им. 
В.П.Чкалова» г.Казани;

-  МБОУ «Центр образования № 26» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;

-  ГБУ ДО «Республиканский детский образовательный технопарк» г.Уфа;



-  ГБУ ДО Воронежской области «Центр инженерных компетенций детей и 
молодежи «КВАНТОРИУМ»;

-  Детский технопарк «Кванториум Башкортостана»-структурное 
подразделение ГБУ ДО Республиканский детский образовательный технопарк.

Другие (8):
-  Центр молодежного инновационного творчества «Имидж» г.Альметьевск;
-  МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №18 «Солнышко» 

г.Набережные Челны;
-  АНО «Многофункциональный Центр дополнительного образования детей и 

молодежи» «ТЕХНОГОРОД» г.Набережные Челн
-  АНО «Детский технопарк «Кванториум» г.Набережные Челны;
-  Мобильный технопарк «Кванториум» г.Набережные Челны;
-  ГАПОУ «Технический колледж им. В.Д.Поташова»;
-  ФГБОУ ВО «Набережночелнинский государственный педагогический 

университет»;
-  Регионального центра развития дополнительного образования Мобильный 

технопарк «Кванториум» г.Грозный.


